
 
 
 

Совет 
Коростинского сельского поселения 
Котовского муниципального района 

Волгоградской  области 
____________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

от « 08 » ноября  2024 года                                                          № 11/1 

 
 
О назначении публичных слушаний по 
проекту Решения Совета Коростинского 
сельского поселения «О бюджете 
Коростинского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов»  
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения, Совет Коростинского 
сельского поселения, решил: 

 
1. Для обсуждения проекта Решения Совета Коростинского сельского поселения 

«О бюджете Коростинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на 
03  декабря 2024 года. Публичные слушания провести в 14 часов 00 минут по адресу: 
Россия, Волгоградская область, Котовский район,  с. Коростино, ул. Школьная, 39. 

 
2. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию и размещению  в 

сети Интернет на информационно-справочном портале комплексной информационной 

системы «Электронное правительство Волгоградской области»    сайт: 

http://коростинское34.рф/ с проектом Решения Совета Коростинского сельского 

поселения «О бюджете Коростинского сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (приложение 1). 

 
 
Глава Коростинского  
сельского поселения                                                                     С.М. Павловский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           

http://коростинское34.рф/


 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ 

                                                    

О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2025 год и                                                             
плановый  период   2026 и 2027 годов 
 
1.Основные характеристики бюджета Коростинского сельского поселения                                                                                                                                                                                    
1.1. Утвердить основные характеристики  бюджета Коростинского сельского поселения 

2025 год:                                                                                                                                                      
Общий  объем  доходов бюджета  Коростинского сельского поселения   в сумме  7 387 
040 рублей 31  копейка  согласно приложению 1 к настоящему Решению,  в том  числе: 
     - налоговых и неналоговых доходов  2 462 388  рублей; 
     - безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Российской 
Федерации в сумме  4 924 652 рублей 31 копейка,  из  них: 
     -  дотация   на  выравнивание   уровня  бюджетной  обеспеченности  1 571 000 
рубля; 
     - субвенции на  осуществление полномочий   по   первичному  воинскому  учету                          
144 100рублей; 
     - субвенции на  осуществление государственных  полномочий Волгоградской  
области по организационному  обеспечению деятельности территориальных  
административных  комиссий  3600 рублей; 
     - субсидии на сбалансированность бюджетной обеспеченности 2 700 000 рублей 
      - межбюджетные трансферты по организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения  – 29 700 рублей 
      - Прочие межбюджетные трансферты – 476 252 рублей 31 копейка. 
      Общий объем расходов бюджета   сельского  поселения в сумме   сумме  7 387 040 
рублей 31  копейка; 
    Дефицит бюджета 0,00 тыс. рублей. 
  1.2.   Утвердить  основные характеристики бюджета Коростинского  сельского 
поселения на 2026 год и на 2027 год   в следующих  размерах: 
 общий  объем доходов  местного  бюджета на 2026 год  в сумме   4 240 787 рублей  
согласно приложению 2 к настоящему решению,  в том  числе: 
- налоговых и неналоговых доходов 2 508 587 рублей;                                                                          
-  безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Российской 
Федерации в сумме  1 732 200 рублей ,  из  них: 
     -  дотация   на  выравнивание   уровня  бюджетной  обеспеченности  1 571 000 
рублей; 
     - субвенции на  осуществление государственных  полномочий Волгоградской  
области по организационному  обеспечению деятельности территориальных  
административных  комиссий  3600 рублей; 
     - субвенции на  осуществление полномочий   по   первичному  воинскому  учету                          
157 600 рублей; 
 
      общий  объем  доходов  местного  бюджета на 2027  год в сумме   4 507 685 рублей  
согласно приложению 2 к настоящему решению,  в том  числе: 
- налоговых и неналоговых   доходов 2 775 485 рублей;                                                                          
-  безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной  системы Российской 
Федерации в сумме  1 732 200 рублей,  из  них: 
     -  дотация   на  выравнивание   уровня  бюджетной  обеспеченности  1571 000 
рублей; 



     - субвенции на  осуществление государственных  полномочий Волгоградской  
области по организационному  обеспечению деятельности территориальных  
административных  комиссий  3300 рублей;      
- субвенции на  осуществление полномочий   по   первичному  воинскому  учету                          
157 600 рублей; 
           общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения на 2026 год в сумме  
4 240 787 рублей  и на 2027 год  в сумме  4 507 685 рублей; 
     1.3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Коростинского сельского  поселения на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов 
включаются: 

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций; 

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Коростинского сельского  
поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации; 

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Коростинского  
сельского  поселения  в течение соответствующего финансового года; 

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Коростинского 
сельского  поселения. 

   2. Муниципальный долг Коростинского сельского поселения 
      Установить верхний предел внутреннего долга Коростинского сельского поселения 
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,00  рублей, на  1 января 2026 года в 
сумме  0,00 рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей. 

 3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных 
платежей в бюджет Коростинского сельского поселения на  2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов 
      В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и 
иных платежей в бюджет Коростинского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3  к настоящему Решению. 

4. Главные администраторы (администраторы) доходов и главные 
администраторы                (администраторы) источников финансирования 
дефицита бюджета Коростинского сельского поселения 
     4.1.  Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов 
бюджета Коростинского сельского поселения - органов местного самоуправления 
Коростинского  сельского  поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
     4.2.  Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников 
финансирования дефицита бюджета Коростинского сельского поселения согласно 
приложению 5 к настоящему Решению. 
     4.3.  Администрация Коростинского сельского  поселения в случае изменения в                      
2022  году состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета Коростинского сельского  поселения или главных администраторов 
(администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Коростинского 
сельского  поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации 
или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской 
Федерации с последующим внесением изменений в настоящее Решение. 
5. Бюджетные ассигнования бюджета Коростинского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
5.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов  бюджета Коростинского сельского поселения: 
на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;  



на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению. 
5.2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 
Коростинского сельского поселения: 
на 2025-2027 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению 
5.3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных  
обязательств на 2025 год в сумме 48000  рублей, на 2026год - в сумме 48000  рублей, 
на 2027 год - в сумме 48000 рублей. 
5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
ведомственных целевых программ: 
на 2024-2026 годы согласно приложению   9 к настоящему Решению;  
5.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры 
расходов  бюджета Коростинского сельского поселения: 
на 2025 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;  
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 11 к настоящему 
Решению. 
6. Дорожный фонд Коростинского сельского поселения 
6.1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда   на 2025 год в сумме                       
649 668 рублей, на 2026 год в сумме 695 867 рублей, на 2027 год в сумме 962 765 
рублей. 
6.2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда  на осуществление 
расходов  на  текущий ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 
(за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения), в 
2025 году в сумме 373 668 рублей, в 2026 году в сумме 419 867 рубль, в 2027 году в 
сумме 686 765 рублей, предусмотренных по разделу 0409"Дорожное 
хозяйство(дорожные фонды)" и на расходы по уличному освещению 2025 году в сумме 
276 000 рублей, в 2026 году в сумме  276 000 рублей, в 2027 году в сумме  276 000 
рубля. 
7. Особенности использования средств,  получаемых казенными учреждениями 
Коростинского сельского поселения                                                                                                                                           
     Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится 
муниципальное  казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, 
планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального  казенного 
учреждения на очередной финансовый год и плановый период.                                                                                                                                                             
Средства, полученные в 2025 году в виде безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются 
муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением. 

 
 8. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления, учреждений бюджетной сферы 
       Глава  администрации Коростинского  сельского поселения  не  вправе   принимать 
решения, приводящие  к увеличению в 2025 году численности муниципальных  
служащих, работников   муниципальных казенных учреждений,  за  исключением 
случаев, когда Федеральными  законами, законами Волгоградской области  и  другими 
нормативными  правовыми  актами    устанавливаются  дополнительные  полномочия.  
    9. Межбюджетные трансферты 
    9.1.  Утвердить в составе бюджета Коростинского сельского поселения 
распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из 
областного  бюджета бюджету Коростинского сельского поселения на 2025-2027 годы 



согласно приложению 12 к настоящему решению. 
    9.2.   Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету 
Коростинского сельского поселения в форме субвенций, субсидий, иных  
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
областной бюджет до 1 февраля 2025 года. 
     9.3. Утвердить  в составе бюджета Коростинского сельского поселения 
межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджету Котовского муниципального 
района из  бюджета  Коростинского сельского поселения на  осуществление части  
полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии с заключенными  
соглашениями на  2025 год согласно  приложению 13 к настоящему  Решению. 
     9.4.    Утвердить  в составе бюджета Коростинского сельского поселения  
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельского поселения из 
бюджета Котовского муниципального района по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями согласно  приложению 14  к 
настоящему  Решению. 
  
10. Предельная штатная численность муниципальных служащих Коростинского 
сельского поселения 

      Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 
Коростинского сельского поселения согласно приложению  15  к настоящему Решению. 
12.   Заключительные положения 
     Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2025  года и подлежит   
обнародованию. 
 
 

 
Глава Коростинского 
сельского поселения                                                                С.М.Павловский                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Приложение № 1 
к  решению   

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

 

Поступление  доходов в бюджет Коростинского сельского поселения 
в 2025 году 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 
кодов экономической 
классификации доходов 

План                     
2025 год 
(рублей) 
 

 
Уточне
ние                    
к 
2025год
у 
( +, -)                         
(рублей
) 
 

                                          
Уточненный 
план на 2025 
год 
 
рублей 

18210000000000000 000 ДОХОДЫ    

18210102000010000 110 Налог  на доходы 
физических лиц 

536 620  536 620 

18210102010010000  110  Налог на доходы 
физических лиц  с  
доходов, источником 
которых является 
налоговый  агент, за  
исключением доходов, 
отношении  которых 
исчисление  и  уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской федерации  

525 620  525 620 

182101 02020 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2000  2000 



182 101 02030  01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

9000  9000 

00010300000010000 110 Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории  
Российской Федерации 

649 668  649 668 

10010302230010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

339 899  339 899 

10010302240010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

 1 510  1 510 

10010302250010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на  
автомобильный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые 
в консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

342 663  342 663 

10010302260010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на  прямогонный 
бензин, производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые 
в консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

- 34 404   - 34 404 

18210500000000000 000 Налоги на совокупный 
доход 

150 000  150 000 

18210503010010000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

150 000  150 000 

18210600000000000  000 Налоги  на имущество 65 000  65 000 

18210601030100000  110 Налог на  имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставке, 

65 000  65 000 



применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенных в 
границах поселений 

18210606000000000 110 Земельный налог 452 000  452 000 

18210606043100000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

439 000  439 000 

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

13000  13000 

94311100000000000 000 Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

609 100  609 100 

94311105025100000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
поселений( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 

609 100  609 100 

 Итого  собственных 
            доходов: 

 2 462 388  2 462 388 

94320201001100000 151 Дотации бюджетам 
поселений  на  
выравнивание уровня 
бюджетной  
обеспеченности 

1 571 000  1 571 000 

94320203015100000 151 Субвенции бюджетам 
поселений, 
осуществляющих 
полномочия по 
первичному воинскому 
учету на территории, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

144 100  144 100 



94320203024100000 151 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3 600  3600 

94320240014100000150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов 
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 

29700  29700 

943 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

3176 252,31  3176 252,31 

Всего доходов:  7 387 040,31  7 387 040,31 

 
 

                                                                                                      Приложение № 2 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                       
 
    Поступление  доходов в бюджет Коростинского сельского 
поселения 
 в 2026-2027 г.г.                                                                                                                                   

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов 

2026 год                           
(рублей) 

  2027 год 
рублей) 

1821010200010000 110 Налоги на прибыль, доходы 536 620 536 620 

182101 02010 01 0000  110  Налог на доходы физических 
лиц  с  доходов, источником 
которых является налоговый  
агент, за  исключением 
доходов, отношении  которых 
исчисление  и  уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской федерации  

525 620 525 620 

182101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 2000 2000 



лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 101 02030  01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

9000 9000 

00010300000010000 110 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории  Российской 
Федерации 

695 867 962 765 

10010302230010000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

364 308 503 277 

10010302240010000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

1 689 2 332 

10010302250010000 110 Доходы от уплаты акцизов на  
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

366 107 505 352 

10010302260010000 110 Доходы от уплаты акцизов на  
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 

- 36 238 - 48 196 



18210500000000000 000 Налоги на совокупный доход 150 000      150 000 

18210503010010000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

150 000 150 000 

18210600000000000  000 Налоги  на имущество 65 000 65 000 

18210601030100000  110 Налог на  имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставке, применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенных в границах 
поселений 

65 000 65 000 

18210606000000000 110 Земельный налог 452 000 452 000 

18210606043100000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

439 000 439 000 

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком 
расположенным в границах 
сельских поселений 

13 000 13 000 

00011100000000000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

609 100 609 100 

94311105025100000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности поселений( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

609 100 609 100 

 Итого  собственных 
            доходов: 

 2 508 587 2 775 485 

94320201001100000 151 Дотации бюджетам поселений  
на  выравнивание уровня 
бюджетной  обеспеченности 

1 571 000 1 571 000 

9432020315000000 151 Субвенции бюджетам 
поселений, осуществляющих 
полномочия по первичному 
воинскому учету на территории, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

157 600 157 600 

94320203024100000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

3600 3600 



Всего доходов:  4 240 787 4 507 685 

 
                                                    Приложение № 3        

к  решению   
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2025 год и плановый  период  

       2026 и 2027 годов»  
                                                                                                

                    
Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, 

сборов и иных платежей 

  Код         
 
 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 
кодов экономической 
классификации доходов 
 

 
 
 
2025 
год 

 
 
 
2026 
год 

 
 
 
2027 
год 

00010100000000000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

   

00010102000010000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

   

00010102010010000 110  Налог на доходы 
физических лиц  с  доходов, 
источником которых 
является налоговый  агент, 
за  исключением доходов, 
отношении  которых 
исчисление  и  уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
федерации  

10 10 10 

00010300000010000110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИ
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

   

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

0,0056 0,0056 0,0056 



00010302240010000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

0,0056 0,0056 0,0056 

00010302250010000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на  автомобильный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

0,0056 0,0056 0,0056 

00010302260010000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на  прямогонный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

0,0056 0,0056 0,0056 

00010500000000000 000     НАЛОГИ  НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

   

00010503000010000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

50 50 50 

00010503010010000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

50 50 50 

00010503020010000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 

50 50 50 

00010600000000000 000   НАЛОГИ  НА  
ИМУЩЕСТВО 

   

00010601000000000 110 Налоги на имущество 
физических лиц 

   

00010610103010000 110 Налог на имущество 
физических лиц  
взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенному в границах 
поселения 

 
100 

 
100 

 
100 

00010606000000000 110 Земельный налог    



00010606043100000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений 

100 100 100 

00011100000000000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

   

00011105025100000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

100 100 100 

00011300000000000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

   

00011301995100000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями  средств 
бюджетов поселений 

100 100 100 

00011303050100000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг 
получателями  средств 
бюджетов поселений и 
компенсации затрат 
государства бюджетов  
поселений 

100 100 100 

00011600000000000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

   

00011621050100000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений и в 
возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

100 100 100 



00011690050100000 150 Прочие  поступления о т 
денежных взысканий 
 ( штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 

100 100 100 

00011700000000000 000  ПРОЧИЕ   НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

   

00011701050100000 180 Невыясненные 
поступления, зачисляемые 
в бюджеты поселений 

 
100 

 
100 

 
100 

00011705050100000 180  Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
поселений 

 
100 

 
100 

 
100 

        
 
         

                                                        Приложение № 4 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026-2027 годов»  

                                                                                                       
               
Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Коростинского 
сельского поселения Котовского муниципального района- органов местного 
самоуправления                                     Коростинского сельского поселения                                                                             

                                                                                                     
Код 
главного 
админис
т ратора 
доходов 

Код бюджетной 
классификации 
Российской             
Федерации 
 
 

 
Н а и м е н о в а н и е 
 

1 2 3 

943 
 

Код доходов бюджета 
 Коростинского 
сельского поселения 

Администрация Коростинского сельского 
поселения Котовского муниципального района 
Волгоградской  области    ИНН 3414015600  КПП 
341401001 

943 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

943 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы,  а     
также средства от продажи  права  на  заключение 
договоров  аренды  за   земли,   находящиеся   в 
собственности    поселений    (за    исключением 
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  
и 
 автономных учреждений                          

943 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от  использования  имущества 
находящегося в собственности сельских  
поселений (за исключением имущества 



                                                                                                     
Код 
главного 
админис
т ратора 
доходов 

Код бюджетной 
классификации 
Российской             
Федерации 
 
 

 
Н а и м е н о в а н и е 
 

муниципального автономного имущества, 
бюджетного, а  также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том  числе казенных) 

943 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов  сельских 
поселений 

943 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских  поселений 

943 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

943 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на  которые не  
разграничена и которые расположены в границах 
сельских   поселений 

943 1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

943 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

943 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

943 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления, зачисляемые в 
бюджет сельского поселения 

943 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение  потерь сельскохозяйственного  
производства, связанных  с  изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных  на  
территориях  поселений(  по  обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

943 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  
поселений 

943 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских  поселений на  
выравнивание бюджетной обеспеченности 

943 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку  мер по  обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

943 202  02999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 



                                                                                                     
Код 
главного 
админис
т ратора 
доходов 

Код бюджетной 
классификации 
Российской             
Федерации 
 
 

 
Н а и м е н о в а н и е 
 

943 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских  поселений на 
осуществление  первичного воинского  учета на 
территориях,  где отсутствуют военные 
комиссариаты 

943 2 02 03024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

943 2 02 04012 10 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских  поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

943  202 04014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

943 202049999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

943 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты 
сельских поселений 

943 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий,  
прошлых лет  

943 218 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение,  прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

943 2 19 05000 10 0000 150 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов 

943 202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальныхпрограмм 

 
                                                                                                                                 
 

                                                               Приложение № 5 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                  
  
Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 
Коростинского  сельского поселения 



Код 
главы 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

1 2 3 

943  Администрация Коростинского сельского 
поселения Котовского муниципального 
района Волгоградской  области                                                          
ИНН 3414015600  КПП 341401001 

943 01 02 00 00 10 0000 710 Получение  кредитов от кредитных 
организаций бюджетами  сельских  
поселений в валюте Российской Федерации 

943 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

943 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских  поселений в валюте 
Российской Федерации 

943 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетам сельских поселений 
кредитов от  других бюджетов системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

943 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских  поселений 

943 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов сельских поселений 

 
                                                                                                                                                                                                                                                    

Приложение № 6 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                       

Распределение расходов  бюджета 
по разделам и подразделам 

функциональной  классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год 

Разде
л, 
подр
раз 
дел 

Наименование 2024 
год 
 рублей 

0100 Общегосударственные вопросы 4 539 376 

0102 Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
РФ и органа местного  самоуправления 

1137 391,51 

0104 Функционирование органов местных администраций 3 140 162,49 

0106 Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  контроля 

77 182 

0111 Резервные фонды 20 000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 164 640 

0200 Национальная  оборона 144 100 

0203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 144 100 



0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

84 630 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 81 630 

0314 Обеспечение добровольной пожарной дружины 3000 
0400 Национальная  экономика 952 698,31 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 952 698,31 

0500 Коммунальное хозяйство и благоустройство 679 755 

0503 Благоустройство 679 755 

0800 Культура, кинематография 923 481 

0801 Культура 923 481 

1000 Социальная политика 48 000 

1001 Пенсионное обеспечение 48 000 

1200 Средства массовой  информации 15 000 

12 04 Публикации в средствах массовой  информации 15 000 

 Итого: 7 387 040,31 

                                                                                                                                                                
Приложение № 7 

к  решению  № 
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2025 год и плановый  период  

       2026 и 2027 годов»  

                                     

Распределение расходов по разделам и подразделам 
функциональной  классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 
                                       на плановый период 2026 и 2027 годов    

                                                           рублей 

Разде
л, 
подра
зд 
дел 

Наименование 2026 
год 

2027 
год 

0100 Общегосударственные вопросы 2 417 278 2 435 278 

0102 Функционирование органа местного 
самоуправления 

1060 312 1060 312 

0104 Функционирование органов местных 
администраций 

1147 966 1065 966 

0106 Обеспечение  деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового  контроля 

- - 

0111 Резервные фонды 20 000 20 000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 189 000 289 000 

200 Национальная оборона 157 600 157 600 

203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка     157 600 157 600 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

121 754 119 000 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 118 754 116 000 

0314 Обеспечение добровольной пожарной дружины 3 000 3 000 



0400 Национальная  экономика 695 867 962 765 

0409 Дорожное хозяйство ( дорожные  фонды) 695 867 962 765 

0500 Коммунальное хозяйство и благоустройство 263 403 206 099 

0503 Благоустройство 263 403 206 099 

0800 Культура, кинематография  564 543 564 543 

0801 Культура 564 543 564 543 
1000 Социальная политика 48 000 48 000 

1001 Пенсионное обеспечение 48 000 48 000 

1200 Средства массовой информации 15 000 15 000 

1204 Публикации в средствах массовой информации 15 000 15 000 

 Итого:   
  4 240 787 4 507 685 

 
 

                                                   Приложение № 8 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                       
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета   
Коростинского сельского поселения на 2025-2027 годы 

Наименование Ра
з 
де
л 

По
д 
ра
з 
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
а 

2025         
год 
руб. 

2026 
год 
руб. 

2027 
год 
руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ  ВОПРОСЫ 

01 00  000 4 539 376 2 417 278  2 435 278 

 Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027годы» 

    5 045 835 2 841 935 2 799 877 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 

01 02   1137 391,51 1060 312 1060 312 



Федерации и 
муниципального 
образования 

Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

01 02 6100000000  1137 391,51 1060 312 1060 312 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 610075540 100 530 156 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 6100000010 100 607 235,51 1060 312 1060 312 

Функционирование 
Правительства 
Российской  
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 000000000  3 140162,49 1147 966 1065 966 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани

01 04 6100000000  3 116662,49 1 124 466 1 042 466 



е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100075540 100 1690 025 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100000020 100 519 937,49 402 076 320 076 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

01 04 6100000020 200 886 100 703 790 703 790 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

01 04 6100070010 200 3600 3600 3600 

Передача полномочий 
по присвоению 
наименований улицам, 
установление 
нумерации домов 

01 04 9900024030 200 23500 23500 23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 6100080080 800 17000 15000 15000 

Обеспечение 
деятельности 

01 06   77 182   



финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
надзора 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 06 9000000000  77 182   

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080240 500 27 000   

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080250 500 50 182   

Резервные фонды 01 11 6100000000  20 000 20 000 20 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

01 11 6100000000  20 000 20 000 20 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 6100080070 800 20 000 20 000 20 000 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

01 13 6100000000  164 640 189000 289000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 6100000020 800 2000 2000 2000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 13 6100024030 200 162 640 100 000 100 000 



Условно - 
утвержденные 

01 13 6100080140   87000 187000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

02 00 0000000000 000 144 100 157 600 157 600 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

02 00 9900051180  144 100 157 600 157 600 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 9900051180 100 108 801,63 

 

 

121 845 121 845 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 35 298,37 35 755 35 755 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 84 630 121 754 119 000 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

03 00 6100000000 000 84 630 121 754 119 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

03 14 6100023030 200 3000 3000 3000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

03 10 6100023010 200 81 630 118 754 119 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

04  00   952 698,31 695 867 962 765 



Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского поселения 
на 2025-2027 годы» 

04 09 0700000000 000 952 698,31 695 867  

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

04 09 0700024020 200 649 668 695 867 962 765 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

04 09 07000S174

0 

200 303030,31   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 0000000000  679 755 263 403 206 099 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

05 03 6100000000 000 459 511 263 403 206 099 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 6100025080 200 459 511 263 403 206 099 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

05 03 9900000000  220 244   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 9900025070 200 29 700   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 99000S227
0 

200 173 222   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 99000S227

0 

500 17322   

КУЛЬТУРА, 08 00  000 923 481 564 543 564 543 



КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Муниципальная 
программа 
«Сохранение и 
развитие культуры 
в Коростинском 
сельском поселении 
в 2025-2027 годах» 

08 00 6200000000 000 923 481 564 543 564 543 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 6200000080 100 216 624 405 644 405 644 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

08 01 6200075540 100 479 819 - - 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 200 225 488 158 899 158 899 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 500 1550   

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10 00   48000 48000 48000 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

10 00 6100000000  48000 48000 48000 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 6100080050 300 48000 48000 48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12  00   15 000 15 000 15 000 



Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

12  04 6100000000  15 000 15 000 15000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

12 04 6100020060 200 15 000 15 000 15 000 

Итого     7 387040,31 4 240 787 4 507 685 

                                                                                                                                                                              
 

Приложение № 9 
       к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                       

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых программ                                         на 2025-2027 годы                

 

Наименование Нормативны
й правовой 
акт, 
утверждающ
ий 
программу 

Целевая 
статья 
расходов 

сумма                   
на 2025 год 
руб. 

сумма                        
на   2026 
год,          
руб. 

сумма   на             
2027 год,                
руб. 

Ведомственная целевая 
программа « 
Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2025-2027 годы 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
01.11.2024 г.              
№ 70 

610000000
0 

5 045 835 2 841 935 2 799 877 

Ведомственная целевая 
программа 
«Муниципальная 
программа «Сохранение 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 

620000000
0 

923 481 564 543 564 543 



и развитие культуры в 
Коростинском сельском 
поселении в 2025-2027 
годах» 

поселения 
от 
01.11.2024 г.              
№ 71 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
Коростинского сельского 
поселения на 2025-2027 
годы» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
01.11.2024 г.              
№ 72 

070000000
0 

952 698,31 695 867 962 765 

Итого:   6922014,31 4102345 4327185 

 
Приложение № 10 
       к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  
       2025 и 2026 годов»  

                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры 
расходов  бюджета                           Коростинского сельского поселения  на 2025 
год 

рублей 
 

Наименование вед
омс
тво 

Раз 
дел 

Под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
ода 

План на 
2025 год 
 

уточ
нени
е 
пара
мет 
ров                      
к 
2025 
году                                    
(+,  -) 

Уточненный            
план                        
на 2025год 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

943 01 00  000  4 539 376  4 539 376 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 

943     5 045 835  5 045 835 



значения на 2025-
2027годы» 
Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

943 01 02   1137 391,51  1137 391,51 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 01 02 6100000000  1137 391,51  1137 391,51 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 02 610075540 100 530 156  530 156 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 

943 01 02 6100000010 100 607 235,51  607 235,51 



государственными 
внебюджетными 
фондами 

Функционирован
ие Правительства 
Российской  
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

943 01 04 000000000  3 140162,49  3 140162,49 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027годы» 

943 01 04 6100000000  3 116662,49  3 116662,49 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 04 6100075540 100 1690 025  1690 025 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 

943 01 04 6100000020 100 519 937,49  519 937,49 



функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

943 01 04 6100000020 200 886 100  886 100 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд 

943 01 04 6100070010 200 3600  3600 

Передача 
полномочий по 
присвоению 
наименований 
улицам, 
установление 
нумерации домов 

943 01 04 9900024030 200 23500  23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 04 6100080080 800 17000  17000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
надзора 

943 01 06   77182 0 77182 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 01 06 9000000000  77182 0 77182 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 9000080240 500 27 000 0 27 000 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 9000080250 500 50182 0 50182 

Резервные 
фонды 

943 01 11 6100000000  20000 0 20 000 



Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 01 11 6100000000  20000 0 20 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 11 6100080070 800 20 000  20 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 01 13 6100000000  164 640  164 640 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 13 6100080020 800 2000  2000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 13 6100024030 200 162 640  162 640 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

943 02 00 0000000000 000 144 100  144 100 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 02 00 9900051180  144 100  144 100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

943 02 03 9900051180 100 108801,63  108801,63 



государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 02 03 9900051180 200 35 298,37  35 298,37 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 03 00 0000000000 000 84 630  84 630 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 03 00 6100000000 000 84 630  84 630 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 03 14 6100023030 200 3000  3000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 03 10 6100023010 200 81 630  81 630 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

943 04  00   952 698,31  952 698,31 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 

943 04 09 0700000000 000 952 698,31  952 698,31 



сельского 
поселения на 
2025-2027 годы» 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 04 09 0700024020 200 649 668  649 668 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 04 09 07000S174
0 

200 303030,31  303030,31 

БЛАГОУСТРОЙСТ
ВО 

943 05 03 0000000000  679 755  679 755 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 05 03 6100000000 000 459 511  459 511 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 6100025080 200 459 511  459 511 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 05 03 9900000000  220 244  220 244 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 99000S227
0 

200 173222  173222 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 9900080530 200 29700  29700 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

943 05 03 99000S227

0 

500 17322  17322 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

943 08 00  000 923 481  923 481 

Муниципальная  
программа 
«Сохранение и 
развитие 
культуры в 
Коростинском 
сельском 
поселении в 2025-
2027годах» 

943 08 00 6200000000 000    923 481        923 481 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 08 01 6200000080 100 216 624  216 624 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 08 01 6200075540 100 479 819  479 819 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

943 08 01 6200000080 200 225 488  225 488 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

943 08 01 6200000080 500 1550  1550 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 10 00   48000  48000 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 10 00 6100000000  48000  48000 

Пенсионное 
обеспечение 

943 10 01 6100080050 300 48000  48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12  00   15000  15000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2025-
2027 годы» 

943 12  04 6100000000  15000  15000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 12 04 6100020060 200 15000  15000 

Итого      7387040,31  7387040,31 
 

 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                                               

Приложение № 11 
к  решению   

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры 
расходов  бюджета                           Коростинского сельского поселения  на 2026-
2027 годы 

Наименование ведо
мст 
во 

Разде
л,    
Под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
хо 
да 

2026 год 
тыс. 
рублей 

2027 год                  
тыс.                    
рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

943 0100   2 417 278 2435 278 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-2027 годы» 
поселения  

943 0100 6100000000 000 2 841 935 2799 877 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

943 0102 6100000010  1060 312 1060 312 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-2026 годы» 

943 0102 6100000010  1060 312 1060 312 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                              
   ( муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 0102 6100000010 100 1060 312 1060 312 

Функционирование 
Правительства Российской  
Федерации, высших 
исполнительных органов 

943 0104   1147 966 1065 966 



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-2027 годы» 

943 0104 6100000000  1 124 466 1042 466 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
 ( муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 0104 6100000020 100 402076 320076 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0104 6100000020 200 703 790 703 790 

 Субвенции на 
организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 

943 0104 6100070010 200 3600 3600 

Иные бюджетные ассигнования 943 0104 6100080080 800 15000 15000 

Передача полномочий 943 0104 9900024060 500 23500 23500 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского сельского 
поселения 

943 0106 9000000000 000   

Переданные полномочия по 
формированию исполнению 
бюджетов поселений 

943 0106 9000080240 500   

Переданные полномочия 
контрольно-счетного органа 
поселения по 
осуществлению 
муниципального 
финансового контроля 

943 0106 9000080250 500   

Резервные фонды 943 0111 6100000000  20 000 20 000 



Резервный фонд 
администрации Коростинского 
сельского поселения 

943 0111 6100080070 800 20 000 20 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 0113 6100000000  189 000 289 000 

Иные бюджетные ассигнования 943 0113 6100080020 800 2000 2000 

Иные бюджетные ассигнования 943 0113 6100024030 200 100 000 100 000 

Условно-утвержденные 943 0113 6100080140  87 000 187 000 

Национальная оборона 943 0203 0000000000 000 157 600 157 600 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского сельского 
поселения 

943 0203 9900051180 100 157 600 157 600 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
 ( муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 0203 9900051180 100 121 845 121 845 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0203 9900051180 200 35 755 35 755 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 0300  000 121 754 121 754 

Муниципальная программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-2027 годы» 

943 0300 6100000000 000 121 754 121 754 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0309 6100023020 200 118 754 118 754 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0314 6100023030 200 3000 3000 

Национальная экономика 943 0400   695 867 962 765 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 

943 0409 0700000000  695 867 962 765 



системы Коростинского 
сельского поселения на 2025-
2027 годы») 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0409 0700024020 200 695 867 962 765 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 943 0503 6100000000  263 403 206 099 

Ведомственная целевая 
программа              « 
Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-2027 годы» 

943 0503 6100000000  263 403 206 099 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0503 6100025080 200 263 403 206 099 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

943 0800   564 543 564 543 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 
культуры в Коростинском 
сельском поселении в 2025-
2027 годах» 

943 0801 6200000000  564 543 564 543 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                              
   ( муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 0801 6200000080 100 405 644 405 644 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
( муниципальных) нужд 

943 0801 6200000080 200 158 899 158 899 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 1000   48000 48000 

 Муниципальная программа              
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-2027 годы» 

943 1001 6100000000  48000 48000 

Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих 

943 1001 6100080050  48000 48000 

Средства массовой 
информации 

943 1200 6100000000 000 15000 15000 

Муниципальная программа              
«Совершенствование 

943 1204 6100020060  15000 15000 



системы реализации 
полномочий администрации 
Коростинского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения на 2025-2027 годы» 

Публикации в средствах 
массовой информации 

943 1204 6100020060 200 15000 15000 

Итого:     4 240 787 4 507 685 

 

Приложение № 12 
к  решению  №. 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025год и плановый  период  
       2026и 2027 годов»  

                                                                                                       
 

Распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов     из 
областного бюджета 

                                                                                                                     рублей 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Наименование 
2025 2026 2027 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют  военные комиссариаты 

144 100 157 600 157 600 

Субвенции на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных комиссий 

3600 3600 3600 

Субсидии на сбалансированность 
бюджетной обеспеченности 

2 700 000   

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

1 571 000 1 571 000 1 571 000 

Межбюджетные трансферты 476 252,31   

Итого 4 894 952,31 1 732 200 1 732 200 

Приложение № 13 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

                                                                                                    

  
 

Межбюджетные трансферты  на переданные полномочия                                                                                                                                     
на 2025 год 

                                                                                             
Наименование полномочия 

Сумма рублей 

Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям 
проживания граждан в населенных пунктах, установление 
нумерации домов 

23 500 



Передача контрольно-счетной палате Котовского муниципального 
района полномочий контрольно-счетного органа сельского 
поселения по осуществлению внешнего  муниципального 
финансового контроля и передача из бюджета сельского поселения 
в бюджет Котовского муниципального района межбюджетных 
трансфертов на осуществление переданных полномочий.  
 

50182 

Передача   части  полномочий  по вопросу формирования, 
исполнения бюджета Коростинского сельского поселения и 
контроль над исполнением данного бюджета 

27 000 

Итого: 
100 682 

                                                                                                                                      
 

Приложение № 14 
к  решению  № 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

 
 

                 Межбюджетные трансферты  на решение вопросов местного значения 
из бюджета Котовского муниципального района                                                        

Наименование 2025 2026 2027 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

29700   

Итого 29700   

 
                                                                                                                                                                          

Приложение № 15 
к  решению . 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2025 год и плановый  период  
       2026 и 2027 годов»  

Предельная штатная численность муниципальных служащих, 
содержание которых осуществляется за счет средств  бюджета                                                    

Коростинского сельского поселения 

Наименование 
Численность (ед.) 

1 2 

Администрация Коростинского сельского 
поселения 

4 

Совет Коростинского сельского поселения                              0 

 

 


